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Úvod

Problematika exekucí představuje v současné době zásadní celospolečenské téma. Podle

dostupných údajů zveřejněných Exekutorskou komorou ČR bylo ke konci prvního pololetí roku

2022 v České republice vedeno bezmála 4,2 milionu exekucí proti téměř sedmi stům tisícům

povinných (fyzickým osobám).1 Jedná se tak o velice rozšířený fenomén, který značně ovlivňuje

nejen veřejnou společenskou debatu, ale projevuje se významným způsobem také v rovině právní.

Je třeba vnímat, že problematika exekucí se nedotýká toliko povinných, jak bývá někdy ve

veřejném diskurzu nesprávně zjednodušováno, ale též věřitelů (oprávněných), kteří se domáhají

nuceného výkonu exekučního titulu, neučinil-li tak povinný dobrovolně, dále rodinných

příslušníků povinných, zejména žijí-li s povinným ve společné domácnosti, ale v širším kontextu

také společnosti jako celku, která je ovlivňována i případnou insolvencí těchto osob.

Tato rigorózní práce se věnuje určité výseči z velice obsáhlého tématu vykonávacího

(exekučního) řízení, a sice zastavení exekuce pro nepřípustnost podle § 268 odst. 1 písm. h) o. s. ř.

Je nutné již na tomto místě zdůraznit, že práce se zaměřuje výhradně na exekuce prováděné

soudními exekutory podle exekučního řádu, nikoliv na výkon rozhodnutí podle občanského

soudního řádu. Na základě poznatků z praxe mám za to, že právě zastavení exekuce pro

nepřípustnost podle uvedeného ustanovení se povinní ve svých návrzích po soudních exekutorech,

resp. po exekučních soudech domáhají velmi často, případně tento zastavovací důvod uvádějí jako

určitý podpůrný, sběrný argument k jinému zastavovacímu důvodu, který v návrhu předestřeli na

prvním místě, a to lapidárně řečeno jaksi „pro jistotu“. Zjevným cílem takových podání pak často

bývá, aby se soudní exekutor, případně exekuční soud, zabýval všemi možnými pochybeními,

které by mohly vést k zastavení exekuce, aniž by je povinný výslovně jmenoval (případně aniž by

si jich byl dokonce vědom). Důvody, pro které zastavení exekuce podle § 268 odst. 1 písm. h)

o. s. ř. povinní požadují, jsou v praxi velmi široké a různorodé, k čemuž do značné míry vybízí

nejen legislativní vyjádření tohoto ustanovení, ale také neustále se rozvíjející judikatura zejména

Ústavního a Nejvyššího soudu.

Jak bylo v obecné rovině předestřeno výše, problematika exekucí zůstává ve společnosti

nadále palčivou2 a významnou měrou tak ovlivňuje společenskou i právní realitu. Exekuční

1 Statistické údaje dostupné na webových stránkách Exekutorské komory (https://statistiky.ekcr.info/statistiky),

[21. 8. 2022]
2 Byť je nutné zmínit, že celkový počet pravomocných exekucí vedených proti fyzickým osobám má v posledních

letech klesající tendenci (oproti konci roku 2021 se počet pravomocných exekucí snížil o více než 250 tisíc), na

druhou stranu však dochází ke zvyšování průměrné výše částky vymáhané v jednom exekučním řízení. K tomu

srov.https://www.ekcr.cz/1/aktuality-pro-media/2971-ek-cr-v-prvnim-pololeti-2022-opet-ubylo-lidi-s-

exekucemi?w=, dále například https://statistiky.ekcr.info/media/exekutorska-komora-staticky-list-i-2q-2022-

1.pdf [21. 8. 2022]

https://statistiky.ekcr.info/statistiky
https://www.ekcr.cz/1/aktuality-pro-media/2971-ek-cr-v-prvnim-pololeti-2022-opet-ubylo-lidi-s-exekucemi?w=
https://www.ekcr.cz/1/aktuality-pro-media/2971-ek-cr-v-prvnim-pololeti-2022-opet-ubylo-lidi-s-exekucemi?w=
https://statistiky.ekcr.info/media/exekutorska-komora-staticky-list-i-2q-2022-1.pdf
https://statistiky.ekcr.info/media/exekutorska-komora-staticky-list-i-2q-2022-1.pdf
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problematika se tak zcela přirozeně dostává i do hledáčku zákonodárce, a politické strany se

nezřídka předhánějí v tom, která z nich přijde s legislativním návrhem, který by ulevil povinným

i oprávněným. Důsledkem jsou však často, s lehkou nadsázkou řečeno, téměř až záplavy

nejrůznějších novel exekučního práva, které však namísto úlevy účastníkům exekučních řízení

způsobují, že se exekuční právo stává do značné míry nepřehledným, komplikovaným odvětvím,

a to zejména pro povinné, kteří v řadě případů nejsou schopni využít možností, které jim právní

úprava přináší, a docílit tak zastavení exekuce, jež je proti nim vedena. Povinní, vůči kterým je

nezřídka vedeno souběžně i několik exekučních řízení, zpravidla nemají prostředky na to, aby se

mohli dát zastupovat advokátem, a v komplikované právní úpravě se sami dostatečně neorientují.

Tato situace se samozřejmě neprojevuje pouze v rovině exekučního řízení, ale své kořeny má

v řadě případů již v řízení nalézacím. V něm se řada žalovaných (dlužníků) brání nedostatečně,

případně zůstávají dokonce zcela pasivní, a o svá práva nedbají. Zákonodárce se na problematiku

„dluhových pastí“, do kterých se řada povinných dostává, snaží legislativně reagovat. Často se tak

však děje prostřednictvím ad hoc institutů, které podle mého názoru nekoncepčnost právní úpravy

jen podtrhují.

Jako ilustrativní příklad může vhodně posloužit institut tzv. Milostivého léta3, který si

získal i vcelku značnou mediální pozornost. Jeho podstata spočívala v tom, že povinným-fyzickým

osobám umožňoval žádat poté, co uhradí vymáhanou jistinu dluhu, osvobození od placení

veškerých dalších vymáhaných pohledávek přesahujících zaplacenou jistinu v exekučním řízení

v rozsahu, v němž nebyly dosud uspokojeny (tj. zejména dlužného příslušenství) tehdy, je-li

oprávněným tzv. veřejnoprávní subjekt (například Česká republika, územní samosprávné celky,

státní příspěvkové organizace, státní podniky, zdravotní pojišťovna či Česká televize), a to do tří

měsíců ode dne nabytí účinnosti zákona č. 286/2021 Sb., tedy do 28. ledna 2022. Spolu

s rozhodnutím o osvobození od placení dalších vymáhaných pohledávek po zaplacení vymáhané

jistiny je soudní exekutor povinen rozhodnout ex officio o zastavení exekuce v rozsahu zaniklých

(případně zaplacených) pohledávek (ledaže jsou do exekuce přihlášeny další pohledávky, které

tímto postupem nezanikly a exekuce k jejich vymožení trvá).4 Zdánlivě tak tato časově omezená

akce znamenala pro dlužníky „veřejných institucí“, jejichž pohledávky byly exekučně vymáhány,

jedinečnou možnost docílit zastavení exekuce a osvobození zejména od vymáhaného příslušenství,

které často mnohonásobně převyšovalo dlužnou jistinu.5 Proti tomuto kroku se však ozývala i silná

3 čl. IV přechodných ustanovení zákona č. 286/2021 Sb., bod 25.
4 čl. IV přechodných ustanovení zákona č. 286/2021 Sb., bod 25., odst. 3
5 K tomu srov. např. důvodovou zprávu k pozměňovacímu návrhu poslance Marka Výborného, která uvádí, že podle

základních principů spravedlnosti se sice dluhy mají platit, ale vzhledem k nedomyšlenostem zákonodárce či

pochybné praxi věřitelů se často bagatelní exekučně vymáhané jistiny nepřiměřeně zvýšily o nemravná
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vlna kritiky, jak ze strany exekutorské komory6, která upozorňovala zejména na již výše zmíněnou

nesystémovost této úpravy, ale také ze strany advokátů zastupujících povinné (ti upozorňovali

například na to, že řada povinných, vůči kterým je vedeno několik exekučních řízení, a kteří by

měli zájem milostivé léto využít, si musejí na zaplacení dlužné jistiny půjčit, přičemž vzhledem k

jejich nedostatečné úvěruschopnosti tak často činí u nelegálních poskytovatelů úvěrů).7 Ačkoli

bylo původně deklarováno, že milostivé léto je akcí jednorázovou a mimořádnou, bylo rozhodnuto

o jeho opakování, tedy zavedení „milostivého léta 2“.8 Osobně takové jednorázové, ad hoc, dílčí

instituty nepovažuji za vhodné řešení, domnívám se, že žádoucí naopak je, aby právní úprava byla

ucelená, vzájemně sourodá, a především dostatečně přehledná.


[…]


situace, při jejichž zjištění je třeba exekuci zastavit. Tato práce si proto klade za cíl analyzovat

důvod zastavení exekuce podle § 268 odst. 1 písm. h) o. s. ř., a to zejména jeho smysl a účel ve

vztahu k dalším zastavovacím důvodům podle § 268 odst. 1 písm. a) – g) o. s. ř., a dále se

zaměřením na vybranou oblast představovanou možností provádět věcný přezkum exekučního

titulu ve fázi exekučního řízení.

První kapitola této práce se zaměřuje na vymezení ústředních pojmů a základních zásad

exekučního řízení, a to především odlišení nalézacího a vykonávacího řízení jakožto dvěma

druhům civilního procesu, odlišením pojmů exekuce a exekučního řízení, a dále vybraným

5 základním zásadám exekučního řízení – zásadě oficiality, dispoziční, přiměřenosti, a obrany

a ochrany povinného.

Druhá část práce se věnuje ustanovení § 268 odst. 1 písm. h) o. s. ř. v komparaci s dalšími

důvody vedoucími k zastavení exekuce podle § 268 odst. 1 písm. a) – g) o. s. ř. se zaměřením na

jejich vzájemnou konkurenci a možnosti prioritizace jednotlivých konkrétních zastavovacích

důvodů před "zbytkovým" ustanovením § 268 odst. 1 písm. h) o. s. ř., a dále schematickému

rozčlenění judikaturou dovozených konkrétních okolností pro zastavení exekuce podle uvedeného

ustanovení.

Třetí kapitola je dále věnována určité výseči široké problematiky zastavení exekuce podle

§ 268 odst. 1 písm. h) o. s. ř., a to v důsledku přezkumu věcné správnosti exekučního titulu, resp.

možnosti přezkumu jeho souladu s hmotným právem. V této části jsou analyzována především

vybraná rozhodnutí nejvyšších soudů aplikujících důvod zastavení exekuce pro nepřípustnost

v důsledku věcného přezkumu exekučního titulu ve vztahu ke třem vybraným exekučním titulům

– notářskému zápisu se svolením k vykonatelnosti, rozhodčímu nálezu a soudnímu rozhodnutí,

a rozebírána přípustnost takového postupu, jeho podmínky, rozsah takového přezkumu, soulad se

základními zásadami exekučního řízení, a další vybrané otázky.
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V závěrečné části se práce zaměřuje na rozbor judikaturou dovozené možnosti rozhodnout

o zastavení exekuce podle § 268 odst. 1 písm. h) o. s. ř. i v případě, že exekuce již byla skončena

vymožením, resp. již byla zastavena podle jiného ustanovení § 268 odst. 1 o. s. ř. Zaměřuje se tak

především na soulad takového postupu se zásadami civilního řízení a souvisejícími

problematickými otázkami.
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exekuční řízení
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Discontinuance of Execution according to Sec. 268 (1) (h) of the Code of Civil

Procedure focusing on substantive review of an execution title

Abstract

The presented thesis deals with discontinuance of the execution according to Sec. 268 (1)

(h) of the Code of Civil Procedure focusing on the possibility and the extent of substantive review

of an execution title. This provision was originally intended by the legislator to be relatively

abstract or indefinite. It was therefore necessary to introduce the specific circumstances leading to

discontinuance of execution due to inadmissibility according to Sec. 268 (1) (h) of the Code of

Civil Procedure through the case law. Precisely the considerable vagueness of this provision led

to a considerable increase of cases introducing specific situations that led to discontinuance of

execution. This theses therefore aims to analyse Sec. 268 (1) (h) of the Code of Civil Procedure

leading to suspension of execution, in particular its purpose in relation to Sec. 268 (1) (a-g) of the

Code of Civil Procedure, and further focusing on the topic regarding the possibility of conducting

a substantive review of the execution title in the enforcement proceedings.

The first chapter of this thesis focuses on the definition of the essential terms and principles

of enforcement proceedings, namely the distinction between trial and execution proceedings as

two types of the civil proceedings, the distinction between the terms execution and enforcement

proceedings, and 5 selected essential principles of the enforcement proceedings – the principle

of officiality, the principle of party disposition, the principle of proportionality and the principle

of defense and protection of the debtor.

The second part of the thesis deals with the provision according to Sec. 268 (1) (h) of the

Code of Civil Procedure in comparison with other reasons leading to the discontinuance

of execution pursuant to Sec. 268 (1) (a-g) of the Code of Civil Procedure, focusing on their

competition and the possibility of prioritizing specific reasons leading to discontinuance of

execution rather than the "residual" provision of Sec. 268 (1) (h) of the Code of Civil Procedure.

The thesis then provides with schematic categorization of specific circumstances that were

introduced through the case law leading to discontinuance of execution according to Sec. 268 (1)

(h) of the Code of Civil Procedure.

The third chapter deals with a specific topic of the broad issue of discontinuance of

execution according to Sec. 268 (1) (h) of the Code of Civil Procedure as a result of a substantive

review of an execution title (the possibility of reviewing its compliance with the substantive law).

This part of the thesis deals with selected case law of the highest courts according to Sec. 268 (1)

(h) of the Code of Civil Procedure due to inadmissibility of the execution as a result of the
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substantive review of the execution title, namely concerning three types of an execution title –

notarial deed with declaration of enforceability, arbitral award and court decisions. The thesis

further deals with the question of the admissibility of such procedure, its conditions, the extent of

such review, its compliance with the fundamental principles of the enforcement proceedings, and

further selected issues.

The final part of the thesis analyzes the possibility of suspending the execution according

to Sec. 268 (1) (h) of the Code of Civil Procedure even when the execution has already been

terminated or suspended due to Sec. 268 (1) (a-g) of the Code of Civil Procedure, according to the

recent court decisions of the highest courts in the Czech Republic. It deals with the question of

compliance of such practice with principles of civil procedure and other related issues.

Key words: discontinuance of execution

substantive review of an execution title

execution proceedings