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OPONENTSKÝ POSUDEK (RIGORÓZNÍ PRÁCE)

Jméno rigorózantky: Mgr. Lucie Herodesová

Téma práce: Zastavení exekuce podle § 268 odst. 1 písm. h) o. s. ř. se
zaměřením na věcný přezkum exekučního titulu

Rozsah práce: 111 stran vlastního textu

Datum odevzdání
práce:

09. 10. 2022

1. Aktuálnost (novost) tématu

Zvolené téma nelze považovat za nové, nýbrž za aktuální. Aktuálnost tématu
je dána nejen faktory právními, ale také faktory sociálními (obecně vzrůstající
zadluženost obyvatelstva). Dále je umocněna chybějící ucelenou monografií, která by
se danému tématu věnovala a rovněž vývojem judikatury, a to zejména Nejvyššího
soudu ČR a Ústavního soudu ČR. Dovozením oprávněnosti věcného přezkumu
exekučního titulu, kterým je vykonatelného soudní rozhodnutí, za pomoci výkladu §
268 odst. 1 písm. h) o. s. ř. jako „moderačního“ ustanovení byl završen vývoj
judikatury, který tendoval k rozšíření výkladu a aplikace zmíněného ustanovení. Riziko
zásahu do právní jistoty snad konečně vedlo k odklonu od nepřípustného věcného
přezkumu exekučního titulu a je možné i v judikatuře vysledovat respekt k institutu
právní moci soudního rozhodnutí. Právě tyto zmíněné skutečnosti činí z rigorózantkou
zvoleného tématu problematiku více než aktuální.
Oponentské hodnocení: Výběr tématu hodnotím na základě uvedeného
kladně. Zpracování tohoto tématu je schopno osvědčit, zda si rigorózantka osvojila
teoretické poznatky založené na soudobém stavu vědeckého poznání, výzkumu a
vývoje, na zvládnutí jejich aplikace a na rozvinutí schopností k tvůrčí činnosti.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a

použité metody

Zpracování autorkou zvoleného tématu vyžaduje znalosti teoretické, a to
nejen zvolené problematiky - zdánlivě úzkého tématu (hodlá se věnovat pouze
jednomu konkrétnímu ustanovení o. s. ř., a to ještě navíc pouze v případech exekuce
podle exekučního řádu) – musím konstatovat, že takto zúžené téma umožní uchazečce
jít do hloubky a zabývat se danou problematikou velmi detailně, ale i exekučního řízení
jako celku, principů, které ho ovládají, konkrétní právní úpravy včetně aplikační praxe,
která právě u této problematiky výrazně zasahuje a narušuje jistotu účastníků, zejména
oprávněných. Z pohledu teorie civilního procesu jde o téma, které se vyvíjí, jak již
uvedeno, zejména pokud jde o judikaturu. Z toho přirozeně plyne, že úspěšné
zpracování tématu není možné bez patřičné analýzy nejen odborné literatury, ale
především judikatury, kterou musí autorka nejen vyhledat, ale také s ní kriticky
pracovat. To nepochybně zvyšuje náročnost tématu na jeho zpracování. Pokud jde o
literaturu, lze pracovat se standardní paletou odborných zdrojů. Náročnost zpracování
tématu je dále násobena tím, že autorka se v práci hodlá zabývat specifickými dílčími
(a zároveň aktuálními) problémy v rámci daného tématu, což nutně vyžaduje, aby tato
pasáž (tvořící v podstatě těžiště práce) byla zpracována do značné hloubky a
podrobně. Tyto faktory zvyšují náročnost úspěšného zpracování tohoto tématu.
Z uvedeného rovněž vyplývají hlavní právně-hermeneutické metody, které by autorka
měla ve své práci použít. Teoretická koncepce práce spočívá zejména v obecných
interpretačních metodách jako deskripce, analýza a syntéza.
Oponentské hodnocení: Náročnost zvládnutí těchto teoretických otázek,
jakož i prokázání praktických znalostí, při čemž lze čerpat z odborné literatury, jak
komentářové, tak časopisecké a rovněž zejména ze soudní judikatury, odpovídá
požadavkům, které jsou kladeny na práce tohoto druhu.
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3. Formální a systematické členění práce

Po formální stránce je práce rozčleněna do čtyř kapitol, úvodu a závěru.
Součástí práce je dále seznam použitých zkratek, seznam použitých zdrojů, název
práce, abstrakt a klíčová slova (vše v českém a anglickém jazyce). V úvodu práce
autorka formuluje cíl práce, kterým je: „analyzovat důvod zastavení exekuce podle §
268 odst. 1 písm. h) o. s. ř. (jeho legislativní zakotvení, judikaturou dovozený smysl
této právní úpravy a jeho projevy vzhledem k základním zásadám exekučního řízení)
v komparaci s dalšími „zastavovacími důvody“ uvedenými v § 268 odst. 1 o. s. ř., ...“
Nejprve se autorka věnuje stručnému výkladu základních pojmů souvisejících se
zvoleným tématem (kapitola 1.). Poté se již zaměřila na zvolenou problematiku, kdy se
zabývala obecným vymezením důvodů pro zastavení exekuce včetně jejich
vzájemného vztahu a nastavení, resp. vzájemnou konkurencí těchto ustanovení
(kapitola 2.). Za těžiště hodnocené práce je možné považovat kapitolu 3., kde se
rigorózantka zabývala problematikou věcného přezkumu exekučního titulu, a to
počínaje přípustností, přes smysl, účel, podmínky a hranice aplikace tohoto postupu až
po možné důsledky. Na toto pojednání pak navazuje poslední kapitola (kapitola 4.), ve
které autorka řeší zastavení již skončené exekuce v důsledku věcného přezkumu
exekučního titulu. Hodnocená práce je ukončena závěrem, ve kterém rigorózantka
shrnuje přístup aplikační praxe v dané problematice, se kterým v zásadě nesouhlasí a
nebojí se ho kritizovat.
Oponentské hodnocení: Systematika jednotlivých kapitol, resp. jejich dělení
na dílčí celky je zvolena vhodně a odpovídá celkové koncepci práce. Formální a
systematické členění práce odpovídá požadavkům, které jsou kladeny na práce tohoto
druhu.

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr rigorózní práce odpovídajícím

způsobem zpracován

Cíl práce byl uveden již výše. S tímto cílem byla rovněž konfrontována
formální a systematická stránka práce a byla shledána jako vyhovující. Zbývá tedy
posoudit uvedený záměr především z hlediska logické stavby, hloubky zpracování
tématu, použitých právně-hermeneutických metod i práce se zdroji. Logická stavba
práce vyplývá již z formálního a systematického pojetí. Autorka postupovala od
obecného k dílčímu, když nejprve pojednala o obecných pojmech (vymezení základní
terminologie, charakteristice právní úpravy apod.), a poté se věnovala dílčím otázkám
(srov. již výše). Dále bych ráda vyzdvihla autorčinu práci s judikaturou. Uchazečka
vhodným výběrem judikatury a prací s ní dokázala zvolené téma zpracovat do
dostatečné hloubky. Další přidanou hodnotu lze spatřovat v tom, že autorka na mnoha
místech připojuje své názory (např. na s. 7, 20, 29, 32, 44, 51, 72, 79, 88, 95, 106 ad.),
tedy napříč celou prací, a to včetně oprávněné kritiky některé soudní judikatury a
z toho vyplývajících důsledků pro aplikační praxi. Z práce je zřejmá praktická
zkušenost autorky s danou problematikou. Tyto zkušenosti ovšem rigorózantka vhodně
využila, neomezila se pouze na ně a rovněž se dokázala vyvarovat popisnému
zpracování, ke kterému téma svádí.
Rigorózantka tak předložila práci, která je čtivá, neobsahuje zásadní věcné
chyby a dostatečně prokazuje teoretické znalosti autorky a její schopnost zpracovat
dané téma do podoby juristického výkladu.
Práci hodnotím jako velmi zdařilé zpracování tématu. Domnívám se tedy,
že zamýšlený záměr práce byl odpovídajícím způsobem zpracován a že
předložená rigorózní práce, jak po stránce formální, tak i obsahové, splňuje
požadavky kladené na rigorózní práce, tj. prokázat schopnost k samostatné
tvůrčí činnosti a hlubší znalosti ze zpracovávané tématiky, a proto doporučuji její
přijetí k ústní obhajobě.
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5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Cíl práce je uveden výše. Autorka tento cíl splnila.

Samostatnost při
zpracování tématu včetně
zhodnocení práce
z hlediska plagiátorství

Autorka při zpracování zvoleného tématu prokázala
schopnost samostatné práce, a to jak pokud jde o
literaturu, tak judikaturu, na mnoha místech vyjádřila
své vlastní názory (srov. výše).
Automatická kontrola shod provedená systémem
theses.cz generuje dokument čítající 1004 stran,
představující 26 dokumentů obsahujících shody. Míra
shody však v žádném dokumentu nepřesahuje 3 %.
Lze tedy konstatovat, že nalezené shody se týkají
povětšinou názvů právních předpisů či citací zákonných
textů či citací judikatury, které logicky musí být shodné.
Automatická kontrola shod provedená systémem
Turnitin indikuje 69 zdrojů obsahujících shody, čímž
generuje celkovou podobnost (overall similarity) 31 %.
Z toho je však třeba věnovat pozornost pouze zdroji č.
1, kde je indikována shoda 14 % (další zdroj č. 2 má již
pouze 4 % shodu, zdroj č. 3 má 2 % shodu a počínaje
zdrojem č. 4 jde pouze o 1 % shodu). Pokud jde o zdroj
č. 1, je třeba konstatovat, ani toto číslo samo o sobě
ničeho nevypovídá, neboť jde o souhrn všech shod
z uvedených zdrojů (dspace.cuni.cz), ve kterých jsou
ovšem agregovány jednotlivé dílčí zdroje z těchto
uložišť. Po prostudování těchto shod lze navíc
konstatovat, že indikované shody se týkají především
ustálených citací profilující teoretické literatury,
ustálených právních obratů, citací zákonných
ustanovení a judikatury, které musí být logicky shodné.
Na základě těchto kontrol tedy nelze učinit závěr, že
by rigorózantka nepostupovala při tvorbě práce
lege artis.

Logická stavba práce Logická stavba práce je již zhodnocena výše a lze ji
hodnotit jako velmi zdařilou.

Práce se zdroji (využití
cizojazyčných zdrojů)
včetně citací

Autorka pracuje s literaturou řádně a průběžně na ni
odkazuje. Seznam použité literatury je přehledný. Ze
seznamu vyplývá, že pracovala s cca osmdesáti šesti
odbornými zdroji. S ohledem na skutečnost, že
neprováděla srovnání se zahraniční právní úpravou,
neprokázala schopnost pracovat s cizojazyčnými zdroji.
To je postačující pro požadavky kladené na práce
tohoto druhu.

Hloubka provedené
analýzy (ve vztahu
k tématu)

Autorka téma zvolené v názvu práce zpracovala co do
podrobnosti způsobem odpovídajícím požadavkům na
práce tohoto druhu. Hloubku zpracování dokresluje
pečlivá práce s judikaturou a poznámkovým aparátem
(srov. výše).
Lze tedy uzavřít, že autorka zvolené téma
zpracovala a vyčerpala dostatečně.

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Úprava práce je po formální stránce přehledná. Velikost
písma i jeho rozpal je standardní, počet úhozů
pravděpodobně odpovídá průměrné normostraně.
Součástí práce nejsou přílohy, grafy ani tabulky.
Lze uzavřít, že úprava odpovídá požadavkům
kladeným na práce tohoto druhu.

Jazyková a stylistická
úroveň

Práce je po stránce jazykové a stylistické na dobré
úrovni.
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6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

V rámci ústní obhajoby doporučuji, aby se autorka zaměřila na problematiku
nastavení rozsahu přezkumu exekučního titulu ve vykonávacím řízení. Případně se může
vyjádřit k souběhu návrhu oprávněného a povinného na zastavení exekuce. Jak by řešila
situaci, kdy je více oprávněných, ale návrh na zastavení exekuce podle § 268 odst. 1 písm.
c) OSŘ podá pouze jeden z nich?

V Praze dne 22. listopadu 2022

_________________________
JUDr. Dita Frintová, Ph.D.
oponent rigorózní práce